
Radní Pavel Petráček
navštívil občanské
sdružení Romodrom

21. 06. 2012 12:34

 

Krajský radní pro sociální věci Pavel Petráček (ČSSD) navštívil ve čtvrtek 21. června 2012
občanské sdružení Romodrom, které na území Libereckého kraje začalo působit teprve
v letošním roce. Mezi nevládními neziskovými organizacemi však není žádným nováčkem,
neboť bylo založeno již v roce 2001 a nyní působí v sedmi krajích celé České republiky.

 

Projekt Romodrom pro regiony – Liberecký kraj je financován na základě Smlouvy o
poskytování sociálních služeb v rámci individuálního projektu „IP 1 – Služby sociální prevence
v Libereckém kraji“, financovaným na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z OP LZZ.

 

Hlavním cílem projektu je zmírnění dopadů na obyvatele ze sociálně vyloučených lokalit a
postupné sociální začleňování této cílové skupiny a to za pomoci terénní sociální práce.

 

„Setkal jsem se zde s velmi přívětivými a zkušenými pracovníky, kteří vědí, kde je jich potřeba.
Sdružení Romodrom zde vzniklo za účelem poskytování sociálních služeb a poradenství lidem
v obtížných situacích, podpory dětí a mládeže ze sociálně znevýhodněného prostředí a podpory
principů demokratické společnosti, což se mu, si myslím, daří. Pracovníkům i celému sdružení přeji
mnoho dalších úspěšných let v našem kraji,“ uvedl radní Pavel Petráček.

 



„Občanské sdružení Romodrom již jedenáctým rokem působí v různých oblastech podpory a pomoci
lidem, především z řad příslušníků romské národnostní menšiny, ohroženým nepříznivými životnímu
situacemi a sociálním vyloučením. Dalším naším cílem je posilovat všestranný rozvoj romské
národnostní menšiny a obnovovat tradiční romské hodnoty,“ doplnila Marie Gailová, předsedkyně
občanského sdružení Romodrom.

 


